
Kantonale Volksabstimmung vom 22. September 2013
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Altdorf 1201 3'075    3'339    6'414    2'608    2'684    50 6 2'628 1'900 728 2'693 50 6 2'637 1'717 920

Andermatt 1202 450       482       932       398       433       5 2 426 285 141 433 3 2 428 266 162

Attinghausen 1203 578       570       1'148    415       441       6 3 432 230 202 441 8 2 431 193 238

Bauen 1204 67         72         139       51         68         1 0 67 57 10 68 1 0 67 45 22

Bürglen 1205 1'512    1'448    2'960    1'097    1'169    20 8 1'141 624 517 1'164 17 8 1'139 473 666

Erstfeld 1206 1'278    1'307    2'585    1'051    1'101    30 7 1'064 591 473 1'098 27 9 1'062 470 592

Flüelen 1207 693       694       1'387    514       558       8 1 549 337 212 559 5 1 553 291 262

Göschenen 1208 162       161       323       140       175       5 0 170 61 109 175 4 0 171 48 123

Gurtnellen 1209 214       223       437       163       173       5 2 166 71 95 174 4 2 168 69 99

Hospental 1210 79         79         158       64         71         0 0 71 32 39 71 1 0 70 24 46

Isenthal 1211 205       187       392       172       174       1 0 173 78 95 173 1 0 172 44 128

Realp 1212 63         66         129       75         77         0 0 77 42 35 78 0 0 78 30 48

Schattdorf 1213 1'886    1'881    3'767    2'006    2'061    37 0 2'024 1'014 1'010 2'071 40 0 2'031 856 1'175

Seedorf 1214 646       656       1'302    467       495       8 0 487 267 220 505 7 0 498 209 289

Seelisberg 1215 249       227       476       233       262       9 1 252 98 154 267 6 1 260 52 208

Silenen 1216 763       769       1'532    940       827       16 3 808 334 474 832 12 3 817 268 549

Sisikon 1217 137       125       262       116       126       2 0 124 74 50 126 1 0 125 68 57

Spiringen 1218 341       293       634       188       239       6 0 233 132 101 239 0 0 239 101 138

Unterschächen 1219 285       251       536       190       203       1 0 202 67 135 203 0 0 203 27 176

Wassen 1220 155       148       303       117       132       2 0 130 59 71 131 1 0 130 43 87

Total 12'838  12'978  25'816  11'005  11'469  212    33      11'224  6'353   4'871   11'501  188    34      11'279  5'294   5'985   

Stimmbeteiligung 44.4 % Stimmbeteiligung 44.5 %

 1)
 Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich 

zugestellt wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu 

einzelnen Vorlagen gestimmt wurde.

Gesetz über die Gemeindefusionen

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird 

im Amtsblatt Nr. 39 vom 27. September 

2013 publiziert.

Änderung der Kantonsverfassung (in 

Zusammenhang mit der 

Gemeindestrukturreform zur Stärkung der 

Altdorf, 22.09.2013 Standeskanzlei Uri
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Altdorf 1201 3'075    3'339    6'414    2'608    

Andermatt 1202 450       482       932       398       

Attinghausen 1203 578       570       1'148    415       

Bauen 1204 67         72         139       51         

Bürglen 1205 1'512    1'448    2'960    1'097    

Erstfeld 1206 1'278    1'307    2'585    1'051    

Flüelen 1207 693       694       1'387    514       

Göschenen 1208 162       161       323       140       

Gurtnellen 1209 214       223       437       163       

Hospental 1210 79         79         158       64         

Isenthal 1211 205       187       392       172       

Realp 1212 63         66         129       75         

Schattdorf 1213 1'886    1'881    3'767    2'006    

Seedorf 1214 646       656       1'302    467       

Seelisberg 1215 249       227       476       233       

Silenen 1216 763       769       1'532    940       

Sisikon 1217 137       125       262       116       

Spiringen 1218 341       293       634       188       

Unterschächen 1219 285       251       536       190       

Wassen 1220 155       148       303       117       

Total 12'838  12'978  25'816  11'005  

 1)
 Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich 

zugestellt wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu 

einzelnen Vorlagen gestimmt wurde.

3. 4.
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2'668 83 8 2'577 2'156 421 2'645 122 6 2'517 1'982 535

431 12 2 417 330 87 425 20 2 403 284 119

428 12 3 413 309 104 426 13 3 410 273 137

65 1 0 64 53 11 65 3 0 62 49 13

1'162 26 8 1'128 799 329 1'142 59 8 1'075 730 345

1'088 39 6 1'043 817 226 1'084 57 6 1'021 730 291

571 18 1 552 442 110 542 35 1 506 366 140

167 10 0 157 109 48 167 13 0 154 97 57

170 5 2 163 111 52 171 9 2 160 87 73

70 1 0 69 45 24 70 3 0 67 47 20

166 7 0 159 108 51 166 8 0 158 91 67

77 1 0 76 60 16 77 3 0 74 56 18

2'036 59 0 1'977 1'430 547 2'002 108 0 1'894 1'217 677

496 11 0 485 384 101 490 26 0 464 339 125

261 16 1 244 171 73 253 24 1 228 162 66

781 26 3 752 505 247 760 46 4 710 441 269

125 3 0 122 96 26 124 4 0 120 85 35

239 4 0 235 158 77 239 20 0 219 135 84

193 5 0 188 102 86 188 15 0 173 75 98

125 4 0 121 71 50 125 9 0 116 71 45

11'319  343    34      10'942  8'256   2'686   11'161  597       33         10'531  7'317    3'214    

Stimmbeteiligung 43.8 % Stimmbeteiligung 43.2 %

Änderung des Wirtschaftsförderungsgesetzes

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 

Amtsblatt Nr. 39 vom 27. September 2013 

publiziert.

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird 

im Amtsblatt Nr. 39 vom 27. September 

2013 publiziert.

Änderung des Polizeigesetzes

Altdorf, 22.09.2013 Standeskanzlei Uri
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Gesamtergebnis 6'353 4'871 56.6% 25'816 11'469 44.4%

Altdorf 1'900 728 72.3% 2 6'414 2'684 41.8% 13

Andermatt 285 141 66.9% 3 932 433 46.5% 8

Attinghausen 230 202 53.2% 11 1'148 441 38.4% 17

Bauen 57 10 85.1% 1 139 68 48.9% 6

Bürglen 624 517 54.7% 9 2'960 1'169 39.5% 16

Erstfeld 591 473 55.5% 7 2'585 1'101 42.6% 12

Flüelen 337 212 61.4% 4 1'387 558 40.2% 14

Göschenen 61 109 35.9% 19 323 175 54.2% 4

Gurtnellen 71 95 42.8% 16 437 173 39.6% 15

Hospental 32 39 45.1% 15 158 71 44.9% 9

Isenthal 78 95 45.1% 14 392 174 44.4% 10

Realp 42 35 54.5% 10 129 77 59.7% 1

Schattdorf 1'014 1'010 50.1% 12 3'767 2'061 54.7% 3

Seedorf 267 220 54.8% 8 1'302 495 38.0% 18

Seelisberg 98 154 38.9% 18 476 262 55.0% 2

Silenen 334 474 41.3% 17 1'532 827 54.0% 5

Sisikon 74 50 59.7% 5 262 126 48.1% 7

Spiringen 132 101 56.7% 6 634 239 37.7% 20

Unterschächen 67 135 33.2% 20 536 203 37.9% 19

Wassen 59 71 45.4% 13 303 132 43.6% 11

Änderung der Kantonsverfassung (in Zusammenhang mit der 

Gemeindestrukturreform zur Stärkung der Gemeinden durch freiwillige 

Gemeindefusionen)
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Gesamtergebnis 5'294 5'985 53.1% 25'816 11'501 44.5%

Altdorf 1'717 920 34.9% 19 6'414 2'693 42.0% 13

Andermatt 266 162 37.9% 18 932 433 46.5% 8

Attinghausen 193 238 55.2% 15 1'148 441 38.4% 18

Bauen 45 22 32.8% 20 139 68 48.9% 6

Bürglen 473 666 58.5% 10 2'960 1'164 39.3% 16

Erstfeld 470 592 55.7% 14 2'585 1'098 42.5% 12

Flüelen 291 262 47.4% 16 1'387 559 40.3% 14

Göschenen 48 123 71.9% 4 323 175 54.2% 5

Gurtnellen 69 99 58.9% 9 437 174 39.8% 15

Hospental 24 46 65.7% 7 158 71 44.9% 9

Isenthal 44 128 74.4% 3 392 173 44.1% 10

Realp 30 48 61.5% 8 129 78 60.5% 1

Schattdorf 856 1'175 57.9% 12 3'767 2'071 55.0% 3

Seedorf 209 289 58.0% 11 1'302 505 38.8% 17

Seelisberg 52 208 80.0% 2 476 267 56.1% 2

Silenen 268 549 67.2% 5 1'532 832 54.3% 4

Sisikon 68 57 45.6% 17 262 126 48.1% 7

Spiringen 101 138 57.7% 13 634 239 37.7% 20

Unterschächen 27 176 86.7% 1 536 203 37.9% 19

Wassen 43 87 66.9% 6 303 131 43.2% 11

Gesetz über die Gemeindefusionen
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Gesamtergebnis 8'256 2'686 75.5% 25'816 11'319 43.8%

Altdorf 2'156 421 83.7% 1 6'414 2'668 41.6% 12

Andermatt 330 87 79.1% 5 932 431 46.2% 8

Attinghausen 309 104 74.8% 9 1'148 428 37.3% 19

Bauen 53 11 82.8% 2 139 65 46.8% 7

Bürglen 799 329 70.8% 11 2'960 1'162 39.3% 15

Erstfeld 817 226 78.3% 8 2'585 1'088 42.1% 11

Flüelen 442 110 80.1% 3 1'387 571 41.2% 14

Göschenen 109 48 69.4% 13 323 167 51.7% 4

Gurtnellen 111 52 68.1% 14 437 170 38.9% 16

Hospental 45 24 65.2% 18 158 70 44.3% 9

Isenthal 108 51 67.9% 15 392 166 42.3% 10

Realp 60 16 78.9% 6 129 77 59.7% 1

Schattdorf 1'430 547 72.3% 10 3'767 2'036 54.0% 3

Seedorf 384 101 79.2% 4 1'302 496 38.1% 17

Seelisberg 171 73 70.1% 12 476 261 54.8% 2

Silenen 505 247 67.2% 17 1'532 781 51.0% 5

Sisikon 96 26 78.7% 7 262 125 47.7% 6

Spiringen 158 77 67.2% 16 634 239 37.7% 18

Unterschächen 102 86 54.3% 20 536 193 36.0% 20

Wassen 71 50 58.7% 19 303 125 41.3% 13

Änderung des Polizeigesetzes
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Gesamtergebnis 7'317 3'214 69.5% 25'816 11'161 43.2%

Altdorf 1'982 535 78.7% 2 6'414 2'645 41.2% 13

Andermatt 284 119 70.5% 9 932 425 45.6% 8

Attinghausen 273 137 66.6% 12 1'148 426 37.1% 19

Bauen 49 13 79.0% 1 139 65 46.8% 7

Bürglen 730 345 67.9% 11 2'960 1'142 38.6% 16

Erstfeld 730 291 71.5% 6 2'585 1'084 41.9% 11

Flüelen 366 140 72.3% 5 1'387 542 39.1% 15

Göschenen 97 57 63.0% 14 323 167 51.7% 4

Gurtnellen 87 73 54.4% 19 437 171 39.1% 14

Hospental 47 20 70.1% 10 158 70 44.3% 9

Isenthal 91 67 57.6% 18 392 166 42.3% 10

Realp 56 18 75.7% 3 129 77 59.7% 1

Schattdorf 1'217 677 64.3% 13 3'767 2'002 53.1% 3

Seedorf 339 125 73.1% 4 1'302 490 37.6% 18

Seelisberg 162 66 71.1% 7 476 253 53.2% 2

Silenen 441 269 62.1% 15 1'532 760 49.6% 5

Sisikon 85 35 70.8% 8 262 124 47.3% 6

Spiringen 135 84 61.6% 16 634 239 37.7% 17

Unterschächen 75 98 43.4% 20 536 188 35.1% 20

Wassen 71 45 61.2% 17 303 125 41.3% 12

Änderung des Wirtschaftsförderungsgesetzes
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